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Ogólnopolskie Święto „Wdzięczni Polskiej Wsi” w Miętnem

https://zelechow.pl/ogolnopolskie-swieto-wdzieczni-polskiej-wsi-w-mietnem/


W sobotę 16 września na terenach sportowych Zespołu Szkół im. St. Staszica w Miętnem odbyło się
Ogólnopolskie Święto „Wdzięczni Polskiej Wsi”. W wydarzeniu udział wzięli m.in. premier Mateusz
Morawiecki, minister rolnictwa Robert Telus, minister Henryk Kowalczyk, parlamentarzyści z
senator Marią Koc, wicewojewoda Sylwester Dąbrowski. Współgospodarzem wydarzenia był starosta
garwoliński Mirosław Walicki. Uroczystości rozpoczęła msza święta polową w intencji rolników,
której przewodniczył Biskup siedlecki Kazimierz Gurda.

Po nabożeństwie korowód z wieńcem dożynkowym, prowadzony przez orkiestrę dętą KGP w
Warszawie przeszedł pod scenę główną, gdzie odbył się ceremoniał dożynkowy w wykonaniu zespołu
Czerniczanki z kapelą.

Gminę Żelechów podczas dożynek reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich w Stefanowie, które
wykonało dożynkowy wieniec. Delegację żelechowskiego samorządu stanowili burmistrz Żelechowa
Łukasz Bogusz oraz przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Daniel Kocielnik. Podczas dożynek
KGW Stefanów oraz KGW Łomnica na swoich stoiskach przygotowały do degustacji regionalne
przysmaki. Wśród pocztów sztandarowych OSP z powiatu garwolińskiego znalazł się poczet OSP w
Żelechowie.

Dożynki to coroczna okazja aby wyróżnić i podziękować tym, którzy aktywnie działają na rzecz
rozwoju polskiej wsi. Pamiątkowe medale 100-lecia Odzyskania Niepodległości otrzymały z rąk
premiera Koła Gospodyń Wiejskich. Minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus wręczył
odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa”. Wśród wyróżnionych odznaczeniem rolników znalazł się
Sylwester Pieniak, prowadzący gospodarstwo rolne w Nowym Goniwilku.

Po zakończeniu części oficjalnej Ogólnopolskiego Święta „Wdzięczni Polskiej Wsi” gospodarz
uroczystości – starosta Powiatu Garwolińskiego Mirosław Walicki podziękował uczestnikom za
przybycie i zaprosił do wspólnego świętowania, zwiedzania stoisk KGW i degustacji lokalnych
potraw, a na scenie w tym czasie prezentowały się zespoły taneczne i śpiewacze.
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